06/07/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1551

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 6

Afonso Claudio/ES, 01 de julho de 2020.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 026-2020 CULTIVAR CONTRATO 002-2019
Publicação Nº 283677

PORTARIA Nº 026/2020.

Designa Gestor e Fiscais do Contrato nº 002/2019 firmado entre o Consórcio Público Rio Guandu e a empresa Agroplant
Consultoria LTDA, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a funcionária Sandriane Küster Nardi da Silva para atuar como gestora do Contrato nº 002/2019 e os
funcionários Lucas José Mendes e Luiz Henrique Lopes Pego para atuarem como fiscais do Contrato nº 002/2019, firmado
entre o Consórcio Público Rio Guandu e a empresa Agroplant Consultoria LTDA, oriundo da Tomada de Preço nº 002/2019,
para execução de serviços de Conservação de Água e Solo no Município de Brejetuba/ES, visando a execução do Contrato
de Repasse Nº 858709/2017 firmado entre o Consórcio Público Rio Guandu e o Ministério do Meio Ambiente – MMA/ Agên-
cia Nacional de Águas – ANA/ CAIXA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário, em especial, as
Portarias 016/2020 e 022/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 01 de julho de 2020.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 027-2020 CULTIVAR CONTRATO 003-2019
Publicação Nº 283678

PORTARIA Nº 027/2020.

Designa Gestor e Fiscais do Contrato nº 003/2019 firmado entre o Consórcio Público Rio Guandu e a empresa Agroplant
Consultoria LTDA, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a funcionária Sandriane Küster Nardi da Silva para atuar como gestora do Contrato nº 003/2019 e os
funcionários Lucas José Mendes e Luiz Henrique Lopes Pego para atuarem como fiscais do Contrato nº 003/2019, firmado
entre o Consórcio Público Rio Guandu e a empresa Agroplant Consultoria LTDA, oriundo do Tomada de Preço nº 003/2019,
para execução de serviços de Conservação de Água e Solo no Município de Laranja da Terra/ES, visando a execução do
Contrato de Repasse Nº 858709/2017 firmado entre o Consórcio Público Rio Guandu e o Ministério do Meio Ambiente –
MMA/ Agência Nacional de Águas – ANA/ CAIXA.

06/07/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1551

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 7

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário, em especial, as
Portarias 017/2020 e 023/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 01 de julho de 2020.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO CONTRATO 004/2020 EMPRESA BANESTES SEGUROS SA.
Publicação Nº 283653

Resumo do Contrato nº 004/2020.

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: BANESTES SEGUROS SA.

Objeto: Prestação de Serviço de Seguro para os veículos oficiais do Consórcio Público Rio Guandu, com cobertura contra
danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência
24 horas.

Valor global: R$ 4.994,12 (quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais e doze centavos).

Vigência: 12 meses após a assinatura do contrato.

Despesa: 3.3.90.3900 – Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica

Assinatura: 18 de junho de 2020.

Corsórcio Público PRODNORTE

ERRATA 01-2020 SEGUNDO TERMO ADITIVO LOCAÇÃO IMÓVEL
Publicação Nº 283541

ERRATA

Em virtude da publicação do segundo termo aditivo do contrato de locação de imóvel da sede do CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE 02/2019 publicado no diário oficial dos municípios (DOM) em 06/04/2020, edição nº 1489, publicação nº
267849 de fl.07, ONDE SE LÊ “Vigência: 05/01/2020 a 04/07/2020., LEIA-SE “Vigência: 05/12/2019 a 04/07/2020”.

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO DE ALUGUEL DE IMÓVEL Nº 01/2017
Publicação Nº 283494

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATRO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
01/2017

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, CNPJ 10.820.775/0001-67

LOCADOR: DÉCIO FRANCISCO PASSOS, CPF 324.784.457-00.

Objeto: Locação de imóvel da sede do Consórcio Público Prodnorte, de acordo com as necessidades do Consórcio Prod-
norte, primando pelo atendimento ao disposto nas Leis Federais nºs: 11.107/2005 (lei de consórcio público); Decreto
Federal 6.017/2007 e Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), e demais legislações pertinentes, no
que compete ao consórcio público.

Valor total do aditivo: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Vigência: 05/06/2020 a 04/12/2020.

CONSÓRCIO PRODNORTE

BRUNO TEÓFILO DE ARAÚJO

Presidente